PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024  

DALAM PENCALONAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI 

KABUPATEN MANGGARAI BARAT TAHUN 2024  

. 

KESATU : Total Daftar Pemilih Tetap (DPT) Tingkat Kabupaten 

Manggarai Barat dalam Pemilihan Umum Tahun 2024 

sebanyak 196.969 (Seratus sembilan puluh enam ribu 

sembilan ratus enam puluh sembilan) pemilih berdasarkan 

ketentuan Angka (2) Huruf a Point 2 Surat Dinas Ketua 

Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 

1692/PL.02.2-SD/05/2024 disebutkan Kabupaten/Kota 

dengan jumlah penduduk yang termuat pada Daftara Pemilih 

Tetap sampai dengan 250.000 (Dua ratus lima puluh ribu) 

jiwa, Partai Politik atau Gabungan Partai Politik Peserta 

Pemilu harus memeroleh suara sah paling sedikit 10% di 

Kabupaten/Kota tersebut. 

KEDUA :  Total Perolehan Suara Sah Partai Politik Peserta Pemilu Tahun 

2024 dari setiap Daerah Pemilihan Kabupaten Manggarai 

Barat pemilu tahun 2024 sebanyak 153.188 (Seratus lima 

puluh tiga ribu seratus delapan puluh delapan) suara sah. 

KETIGA : Syarat Pencalonan Bupati dan Wakil Bupati Manggarai Barat 

pemilihan tahun 2024 dihitung 10% x total akumulasi 

Perolehan Suara Sah Partai Politik Pemilihan dari setiap 

Daerah Pemilihan Kabupaten Manggarai Barat pada Pemilihan

[...]

Syarat minimal perolehan suara sah partai politik atau 

gabungan partai politik pada Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Manggarai Barat 

Tahun 2024 untuk Pencalonan Bupati dan Wakil Bupati 

Kabupaten Manggarai Barat Tahun 2024 sebesar 15.319 

(Lima Belas Ribu Tiga Ratus Sembilan Belas) Suara Sah. 

KELIMA        : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Labuan Bajo  

pada tanggal 24 Agustus 2024 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MANGGARAI BARAT,  

ttd. 

FERDIANO SUTARTO PARMAN